- i)

CITTA DI LENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

o  2°SETTORE
Servizio 2°:Servizi sociali distrettuali - Ufficio Piano

DETERMINA N.& 4/Reg. Settore del _Q_&,Loﬁ’/z 0489

DETERMINA N.w Reg. Generale del 23 WG 200

OGGETTO:nomina della commissione distrettuale tecnica di valutazione delle
istanze di accreditamento per l'aggiornamento dell’albo distrettuale
dei soggetti erogatori di servizi e prestazioni sociali per Ia
realizzazione degli interventi di cui alla legge 328/00.

Il Coordinatore del 2° Settore

Premesso:
— che nel distretto 49, di cui Lentini & comune capofila e centro di spesa,
I'erogazione dei servizi socio-assistenziali avviene tramite l'istituto
dell'accreditamento;

— che il regolamento distrettuale per I'accreditamento dei soggetti erogatori di
prestazioni sociali, approvato dal Comitato dei Sindaci con verbale n. 1 del
31/01/2014 e tutt'ora vigente, prevede, all'art. 11, la pubblicazione, con
cadenza annuale, del bando per I'ammissione di nuovi soggetti del terzo settore,
che, avendone i requisiti, possono presentare istanza di iscrizione all'albo del
DSS49; :

—~ che con avviso/bando aperto pubblicato nei siti istituzionali dei Comuni di
Lentini, Carlentini e Francofonte, in esecuzione del citato art. 11, & stata attivata
la procedura di aggiornamento dell’albo distrettuale per le tre sezioni: anziani,
disabili, minori e famiglie;

visto il verbale del Comitato dei Sindaci n.7 del 09.11.2018 con il quale viene
costituito 1'Ufficio di Piano distretto S.5.49 ed assegnate le unita dei dipendenti in
servizio presso i Comuni del DSS49 in possesso di adeguate competenze;

vista Ja convenzione approvata il 12 luglio del 2012 per la gestione associata degli
interventi socio sanitari e per listituzione e il funzionamento dell’Ufficio Piano
Distrettuale che all’art. 8 prevede che la figura del responsabile dell’Ufficio Piano
coincide con quella del Coordinatore del gruppo piano nonché con il coordinatore del
settore servizi sociali del Comune capofila;



ritenuto, per quanto sopra, di dover nominare la commissione distrettuale tecnica
per il controllo tecnico-amministrativo della documentazione allegata alle istanze di
iscrizione all'albo di questo distretto 49;

visto il decreto del Sindaco n. 12 del 19.03.2019 di nomina della scrivente quale
Coordinatore del 2° Settore, con incarico di posizione organizzativa e attribuzione
delle funzioni dirigenziali di cui allart. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 fino al
31/03/2020;

ritenuta propria la competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi
dell'art.27 del D.lgs. 30/03/2001 n.165, comma 1;

visti gliartt. 59, 63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini;

DETERMINA

1) di nominare la commissione tecnica distrettuale per esaminare le istanze
pervenute a seguito di pubblicazione del bando aperto per l'aggiornamento
dell'albo delle ditte del terzo settore accreditate per I'erogazione delle
prestazioni sociali di cui alla legge 328/00, come segue:

- presidente: dott. Giuseppe Casella, assistente sociale del Comune di
Francofonte;

- componenti:
sig.ra Maria Fiorella Zarbano, in servizio presso l'ufficio servizi sociali del
Comune di Lentini; .
sig.ra Giusi Turco, in servizio presso l'ufficio servizi sociali del Comune di
Carlentini; '

2) di nominare segretaria verbalizzante la sig.ra Rosalinda Siracusano, dipendente
del Comune di Lentini;

3) di convocare la commissione, come sopra composta, per il giorno 27 maggio
2019 alle ore 10,00, presso i locali dell'ufficio “Servizi sociali locali e distrettuali”
del Comune di Lentini, siti in via Italia;

4) di dare atto che non & previsto nessun compenso per gli incarichi conferiti e
che, pertanto, il presente provvedimento non comporta nessun impegno di
spesa a carico di questo Comune Capofila;

5) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sullapposita sezione
dell'albo pretorio comunale saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del
D. Lgs. n. 33/2013 ai fini della pubblicazione della presente procedura
sull'apposita sezione del sito internet dell’ente Amministrazione Trasparente”,

6) didare atto dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della legge 241/90
come introdotto dalla legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano
Anticorruzione dell’ente.

Lentini, 22.05.2019

I} Coordinatore del Gruppg Pidno del D.S.S. 49
- dott.ssa C. zi




UFFICIO RAGIONERIA

Bilancio

Tit. Funz. Int. Cap. Imp.

OGGETTO DELLO STANZIAMENTO

SOMMA STANZIATA

SOMMA AGGIUNTA

SOMMA DEDOTTA

SOMMA DEFINITIVA

PAGAMENTI FATTI

IMPEGNI PRECEDENTI

SPESA DELIBERATA

RIMANENZA DISPONIBILE

Il Ragioniere

Vista la regolarita contabile

fﬂzﬁl/ﬂ% 9@@ 23.e4 2019



Il presente atto, ai sensi -
dellart.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.i. & stato
Pubblicato all’Albo Pretorio del
sito informatico del Comune
www.comune.lentini.sr.it

a7 610208

colN. K46 / R% Pubbl,

Lentini, -

L’Addetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a

fianco segnata, ‘
CERTIFICA

che copia della presente determina ¢ stata pubblicata
all’Albo Pretorio del sito informatico del Cﬁorﬂmg—s
www.comune.lentini.srit dal__ 3 3 WAG al

h’.l ;,_('rﬂ_u 2078 - per quindici giorni consecutivi —
ai sensi delfart. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non

sono pervenuti reclami.

Lentini, Ii

IL Segretario Generale

E' copia conforme al suo originale
per la pubblicazione- )

TR

Lentink.




